
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

ЖАРАТЫЛЫШ РЕСУРСТАРЫ, 

ЭКОЛОГИЯ ЖАНА ТЕХНИКАЛЫК 

КӨЗӨМӨЛ МИНИСТРЛИГИ 

 МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 

РЕСУРСОВ, ЭКОЛОГИИ И 

ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 
г.Бишкек 

______________ 

№____________ 

 

“Коррупциялык тобокелдиктерге мониторинг жүргүзүүнүн, баа берүүнүн 

жана башкаруунун ички тутумун бекитүү жөнүндө” 

 

Кыргыз Республикасынын «Коррупцияга каршы аракеттенүү жөнүндө» 

Мыйзамын, Кыргыз Республикасынын Президентинин 2021-жылдын 12-

октябрындагы № 435 «Кыргыз Республикасын 2026-жылга чейин өнүктүрүүнүн 

Улуттук программасы жөнүндө» жана 2024-жылдын 5-июнундагы №137 

«Кыргыз Республикасында 2025–2030-жылдарга карата коррупцияга каршы 

аракеттенүүнүн мамлекеттик стратегиясы жөнүндө» Жарлыктарын, Кыргыз 

Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2025-жылдын 27-июнундагы № 

547-т «Коррупцияга каршы мамлекеттик саясатты ишке ашырууну мониторинг 

жүргүзүү жана баалоо тартибин бекитүү жөнүндө» Тескемесин, ошондой эле 

Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2021-жылдын 15-

ноябрындагы № 263 токтому менен бекитилген Кыргыз Республикасынын 

Жаратылыш ресурстары, экология жана техникалык көзөмөл министрлигинин 

Жобосунун 15-пунктун жана Кыргыз Республикасынын Жаратылыш 

ресурстары, экология жана техникалык көзөмөл министрлигинин 2024-жылдын 

16-июлундагы № 214-п буйругу менен бекитилген 2024–2040-жылдарга өнүгүү 

Стратегиясынын 11-пунктун жетекчиликке алып, буйрук кылам: 

 

1. Кыргыз Республикасынын Жаратылыш ресурстары, экология жана 

техникалык көзөмөл министрлигинде (мындан ары - Министрлик) 

коррупциялык тобокелдиктерге мониторинг жүргүзүүнүн, баа берүүнүн жана 

башкаруунун тиркелген Тартиби бекитилсин. 

2. Министрликтин түзүмдүк, ведомстволук жана регионалдык 

бөлүмдөрүнүн жетекчилерине төмөнкүлөр жүктөлсүн: 

- бөлүмдөрдүн кызматкерлери тарабынан жүктөлгөн милдеттеринин 

чегинде ушул буйруктун талаптарын так аткарууну катуу камсыз кылуу; 

- Министрликтин коррупциянын алдын алуу маселелери боюнча Ыйгарым 

укуктуу өкүлүнө квартал сайын отчеттук мезгилдин 25-күнүнө чейин ушул 

буйруктун аткарылышынын жүрүшү жөнүндө тийиштүү маалыматтын берүүсү. 

3. Министрликтин коррупциянын алдын алуу маселелери боюнча 

Ыйгарым укуктуу өкүлү бул буйруктун аткарылышынын жүрүшүнө 

Кол койгон: Машиев М.А.№ 01-01/206, 21.07.2025



жалпыланган талдоону квартал сайын (жыл сайын) отчеттук мезгилдин 30-

күнүнө чейин берсин. 

4. Министрдин орун басарлары карамагындагы түзүмдүк, ведомстволук 

жана регионалдык бөлүмдөр тарабынан бул буйруктун аткарылышын 

көзөмөлдөп, туура жана толук аткарылышын камсыздасын. 

5. Ушул буйруктун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырам. 

 
“Об утверждении внутренней системы мониторинга, оценки и управления 

коррупционными рисками” 
 

 Во исполнение Закона Кыргызской Республики «О противодействии 

коррупции», Указов Президента Кыргызской Республики «О Национальной 

программе развития Кыргызской Республики до 2026 года» от 12 октября 2021 

года УП № 435 и «О государственной стратегии по противодействию коррупции 

в Кыргызской Республике на 2025-2030 годы» от 5 июня 2024 года за УП №137, 

распоряжения Кабинета Министров Кыргызской Республики “Об утверждении 

Порядка проведения мониторинга и оценки реализации государственной 

антикоррупционной политики” от 27 июня 2025 года № 547-р, а также в 

соответствии с пунктом 15 Положения о Министерстве природных ресурсов, 

экологии и технического надзора Кыргызской Республики, утвержденного 

постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики от 15 ноября 

2021 года № 263 и пунктом 11 Стратегии развития Министерства природных 

ресурсов, экологии и технического надзора Кыргызской Республики на 2024-

2040 годы, утвержденной приказом от 16 июля 2024 года № 214-п, приказываю:  

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения мониторинга, оценки и 

управления коррупционными рисками в Министерстве природных ресурсов, 

экологии и технического надзора Кыргызской Республики (далее - 

Министерство). 

2. Возложить на руководителей структурных, подведомственных и 

региональных подразделений Министерства: 

- строгое обеспечение в рамках возложенных функций неукоснительного 

исполнения сотрудниками вверенных подразделений требований настоящего 

приказа; 

- ежеквартальное предоставление Уполномоченному по вопросам 

предупреждения коррупции Министерства соответствующей информации о 

ходе реализации настоящего приказа к 25 числу отчетного периода. 

3. Уполномоченному по вопросам предупреждения коррупции 

Министерства ежеквартально (ежегодно) к 30 числу отчетного периода 

представлять обобщённый анализ о ходе реализации настоящего приказа. 

4. Заместителям министра обеспечить контроль и надлежащее исполнение 

настоящего приказа курируемыми структурными, подведомственными и 

региональным подразделениям Министерства. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Министр                  М.А. Машиев 

Кол койгон: Машиев М.А.№ 01-01/206, 21.07.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

